Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e

providências para a pavimentação asfáltica da Rua Pirapitingui, no Distrito de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 761/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA
PIRAPITINGU I, NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 836/2019
Data: 8/03/2019 - Horário: 14:32 OAR, EU i5

111111111111111111 1111 Fete César
Pre':,,dr:'nte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que a anos os moradores da Rua Pirapitingui vem sofrendo com a falta de pavimentação

asfáltica;

Considerando, mais, que o trânsito de veículos aumentou na rua aumentou nos últimos anos e com isso os

moradores locais vem sofrendo com a poeira e buracos;

Considerando, ainda, que a vegetação necessita ser podada com frequência tendo em vista o surgimento

de cobras próximo as residências;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências para a pavimentação asfáltica da Rua Pirapitingui, no

Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de fliveira, de Março de 2019.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1